

**PREZYDENT MIASTA GDYNI**

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0003.199.2015

Gdynia, 2015.12.02

Pani
Mirosława Król
Radna Miasta Gdyni

Dot. interpelacji z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie prawidłowego funkcjonowania sygnalizacji dźwiękowej ułatwiającej przejście przez ulicę osobom o ograniczonej sprawności.

W odpowiedzi na Pani pismo informuję, że sygnalizacja dźwiękowa na przejściach dla pieszych podlega okresowym kontrolom przez zewnętrzną firmę w ramach utrzymania bieżącego. W Gdyni funkcję tą pełni wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego Zakład Usług Inżynierii Ruchu. W przypadku wykrycia nieprawidłowo działającej sygnalizacji, również w zakresie sygnałów dźwiękowych, natychmiastowo podejmowane są kroki, mające na celu usunięcie usterki. Zdarzają się również zgłoszenia uwag przez mieszkańców, które również są bez zbędnej zwłoki analizowane i rozpatrywane.

W ramach budowy Zintegrowanego Systemu Zarządzania Ruchem TRISTAR, w zakresie przebudowy sygnalizacji świetlnych na głównych ciągach w Gdyni, wymianie uległy również sygnalizatory dźwiękowe dla pieszych. Zastosowane zostały urządzenia automatycznie dostosowujące głośność sygnałów dla pieszych do otoczenia. Przyciski dla pieszych posiadają również wbudowany sygnalizator dźwiękowy naprowadzający do przycisku. Posiada on jednak inny ton i jest dużo cichszy od sygnalizatora dźwiękowego na przejściu dla pieszych. Takiej funkcjonalności nie posiadają sygnalizatory dźwiękowe poza systemem TRISTAR. Tam, w przypadku wystąpienia konieczności, wykonuje się regulację na miejscu. Natężenie dźwięku jest niezmiennie w całym okresie ich działania.

Ponadto informuję, iż sygnalizacja dźwiękowa na przejściach dla pieszych na wszystkich skrzyżowaniach w systemie TRISTAR, co do zasady, funkcjonuje w godzinach od 6:00 do 21:00. Gdy występuje potrzeba wydłużenia działania sygnalizacji dźwiękowej dla osób z dysfunkcją wzroku na wybranym skrzyżowaniu, wnioski zainteresowanych analizujemy indywidualnie.

Pogodzenie głośności sygnału dźwiękowego z komfortem funkcjonowania pełnosprawnych mieszkańców Gdyni jest zadaniem nietrywialnym. W związku z powyższym nawiązano współpracę z osobami niepełnosprawnymi. Projekt „Gdynia dla Wszystkich” jest kontynuowany sukcesywnie w kolejnych dzielnicach Gdyni.

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Katarzyna Gruszecka-Spychala
WICEPREZYDENT MIASTA